
 

 

 

 

 

strana 1 z 4  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Podpora a rozvoj PIM řešení MZE 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu 

s  § 98 ZZVZ sděluje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vyjádření zadavatele č. 1: 

Otázka uchazeče č. 1: 

Zadavatel v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace katalogových listů v kapitole 4.3.2. – Priority pro 

testovací prostředí uvádí parametry řešení požadavku u Priority 4 takto: 

1) Odezva: 24 hodin 

2) Obnovení služby: 72 hodin 

 

Dodavatel by si rád ověřil, zda nedošlo k chybě v psaní s ohledem na skutečnost, že parametry u 

Priorit 2 a 3 jsou nastaveny takto: 

1) Odezva: 48 hodin 

2) Obnovení služby: 240 hodin 

Pokud je domněnka dodavatele správná, upraví zadavatel parametry řešení požadavků v Příloze č. 1 

Smlouvy? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí, že došlo k chybě psaní, a upravuje parametry u Priority 4 v odst. 4.3.2. Priority pro 

testovací prostředí a názvy ve sloupci Priorita ve stejné tabulce vložením aktualizované Přílohy č. 1. 

smlouvy. 

 



 

 

 

 

 

strana 2 z 4  

 

 

Vyjádření zadavatele č. 2: 

Otázka uchazeče č. 2: 

V Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace katalogových listů v kapitole 2. 3. je uvedena věta: 

„Pokud dokumentace neexistuje, Dodavatel ji v potřebném rozsahu vytvoří.“ 

Disponuje zadavatel touto dokumentací? 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel uvádí, že neeviduje, žádnou chybějící dokumentaci systému PIM. Dokumentace systému 

PIM vznikla před vznikem nejnovějšího standardu dokumentace MZe, takže má jinou strukturu 

dokumentů, avšak obsahově je v pořádku. Formulace ve smlouvě má ošetřit možnost, kdy by 

zadavatel v budoucnu v rámci revize dokumentace dospěl k tomu, že je nutné dokumentaci 

přepracovat dle struktury popsané v uvedené kapitole z Přílohy č. 1 smlouvy. V rámci finalizace pak 

vypadla část věty: „v rámci služeb dle KL PIM03“ - upraveno v aktualizované Příloze č. 1 smlouvy 

v odst. 2.3. 

 

Vyjádření zadavatele č. 3: 

Otázka uchazeče č. 3: 

Může zadavatel poskytnout historické hodnoty odezvy Systému produkčního prostředí nebo alespoň 

průměrné hodnoty za např. kalendářní týden? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel neeviduje (dle dostupných hodnot měření) v posledním minimálně roce překročení 

požadovaných parametrů dostupnosti. 

Odezva systému PIM je sledována pomocí testovacího scénáře, který se skládá z několika nezávisle 

vyhodnocovaných transakcí. Scénář simuluje chování koncového uživatele přistupujícího pomocí 

protokolu HTTPS na webového rozhraní komponenty Password Vault Web Access (PVWA) CyberArk 

PAS dostupné za síťovým balancerem zajišťujícím vysokou dostupnost webového rozhraní, a 

vyhodnocuje následující kroky/transakce: 

PIM-WUR-P01_01-LoginPage 

Transakce vyhodnocující úspěšné načtení webové přihlašovací stránky PVWA. Webové rozhraní se 

považuje za dostupné v okamžiku načtení přihlašovacího tlačítka formuláře PVWA. 



 

 

 

 

 

strana 3 z 4  

 

 

PIM-WUR-P01_02-LoginAction 

Transakce vyhodnocující úspěšné přihlášení uživatele. Přihlášení uživatele je považováno za dostupné 

v okamžiku úspěšného přihlášení a zobrazení volby „Accounts“ v rozhraní PVWA. 

PIM-WUR-P01_03-ListAccounts 

Transakce vyhodnocující úspěšné načtení dostupných účtů pomocí funkce vyhledávání. Tato 

transakce je považována za dostupnou v okamžiku načtení testovacího účtu. 

PIM-WUR-P01_04-AccountDetail 

Transakce vyhodnocující úspěšné zobrazení detailu testovacího účtu. Tato transakce se považuje za 

dostupnou v okamžiku zobrazení tlačítka „Show“ pro zobrazení hesla testovacího účtu v rozhraní 

PVWA. 

PIM-WUR-P01_05-ShowPassword 

Transakce vyhodnocující úspěšné zobrazení hesla testovacího účtu. Tato transakce se považuje za 

dostupnou v okamžiku zobrazení správného hesla testovacího účtu po zvolení tlačítka „Show“ 

v rozhraní PVWA. 

PIM-WUR-P01_06-Logout 

Transakce vyhodnocující úspěšné odhlášení uživatele z PVWA rozhraní. Tato transakce se považuje za 

dostupnou v okamžiku úspěšného ohlášení z PVWA rozhraní a opětovného zobrazení přihlašovacího 

tlačítka PVWA formuláře. 

Průměrné odezvy uvedených transakcí jsou uvedeny v následující tabulce. 

Transakce scénáře Doba transakce [sec] 

PIM-WUR-P01_01-LoginPage 1,4 

PIM-WUR-P01_02-LoginAction 2,44 



 

 

 

 

 

strana 4 z 4  

 

PIM-WUR-P01_03-ListAccounts 0,19 

PIM-WUR-P01_04-AccountDetail 2,66 

PIM-WUR-P01_05-ShowPassword 1,44 

PIM-WUR-P01_06-Logout 2,15 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl přiměřeně prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 28. 8. 2020 do 10:00 hodin. 

 

V Praze dne  

 

 

      ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Mgr. Václav Koubek, MBA 

 ředitel odboru informačních a komunikačních technologií 

 v.z. Ing. Vladimír Velas, vedoucí oddělení rozvoje ICT 


		2020-08-18T14:12:29+0200
	Ing. Vladimír Velas




